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1. Innledning

Den årlige tilstandsrapporten/kvalitetsmeldingen inngår som en del av skoleeiers kvalitetsutviklingsarbeid. 
Kommunen skal arbeide for å holde ved lag og heve kvaliteten i grunnskoleopplæringen. Kommunestyret 
skal minst en gang i året få informasjon om læringsmiljøet, læringsresultatene og gjennomføringen til 
elevene i opplæringen. De fleste tallene er hentet fra 2024, derfor heter denne rapporten Tilstandsrapport for 
Jevnakerskolen 2024. 

Disse har ansvar for å utarbeide den årlige tilstandsrapporten: 

• Kommuner
• Fylkeskommuner
• Private grunnskoler
• Private skoler med rett til statstilskudd

Les om lovkravet til kvalitetsutvikling her: https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30/§17-12 

Personvern

Tall som lastes inn kan for små enheter inneholde indirekte identifiserbare opplysninger. Dette kan være 
taushetsbelagte opplysninger. Tilsvarende kan også gjelde for lokale indikatorer. Disse opplysningene må 
behandles i tråd med bestemmelser i forvaltningsloven og/eller personopplysningsloven. 

Mål 

Målene er hentet fra Budsjett og handlingsplan for Jevnaker kommune 2024-2027 og Kvalitetsplan for 
oppvekst og kultur 2022-2025. For skoleåret 2024/2025 er det satt mer spesifikke mål fra skolesektoren som 
måleindikatorer.  

  

https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30/%C2%A717-12
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2. Elever og lærere

Lokale mål

Jevnaker kommune har ikke fastsatt egne mål for lærertetthet. Kommunen følger nasjonale retningslinjer som 
er gitt innenfor en gjeldende bemanningsnorm for lærere. Norm for lærere er fastsatt til en lærertetthet med 
minimum en pedagog pr 15 elever på 1-4 trinn og minimum en pedagog pr 20 elever på 5-10 trinn.  

Timer utført av lærere til spesialundervisning eller særskilt norskopplæring skal gis i tillegg til fastsatt norm. 

Jevnaker kommune arbeider for at det til enhver tid skal være 100% kvalifiserte pedagoger til alle fag i 
grunnskolen. Dersom det ikke er mulig, skal kompetansen som mangler lyses ut eller fast personale gis 
mulighet for videreutdanning. 

 

2.1. Antall elever
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Antall elever | Egne tall

Skoleår Antall elever
2024-25 766
2023-24 760
2022-23 734

Jevnaker kommune (EIER), Grunnskole, Antall elever, Kommunal, Alle kjønn, Alle trinn  

2.2. Lærertetthet
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Lærertetthet i ordinær undervisning 1.-4. trinn | 
Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Lærertetthet i ordinær undervisning 5.-7. trinn | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Lærertetthet i ordinær undervisning 8.-10. trinn | 
Egne tall

2.3. Undervisningspersonale
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Årsverk for undervisningspersonale som går til 
undervisning | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Andel årstimer gitt av personale med godkjent 
utdanning | Egne tall

Skoleeiers egenvurdering

Ved rapportering GSI oktober 2024 er alle skolene i Jevnaker kommune innenfor lærernormen på 
alle trinn med god margin. 

Elevtallet som er på det enkelte klassetrinn i Jevnakerskolen vil også til enhver tid påvirke 
lærertettheten. Samtidig er antallet elever på barneskolene pr kull av en slik størrelse at det fortsatt 
vil være naturlig å beholde to paralleller på hvert klassetrinn gjennom barneskolen uavhengig av 
lærernorm. For skoleåret 2024-2025 har det vært nødvendig å ha tre paralleller ved Bergerbakken 
skole på 1. trinn, da det er et stort elevkull med 52 elever. 

Når det gjelder grafen, som fremstiller antall årsverk pedagoger som benyttes til undervisning, har 
dette en sammenheng med hvor mange timer pedagoger benyttes til annet arbeid i skolen, som ikke 



Jevnaker kommune, 

Tilstandsrapport for Jevnakerskolen: 2024  

Side 7

er relatert til undervisning. Denne er svakt synkende fra 2023-2024, men viser at 
pedagogressursene i stor grad benyttes til undervisning ved alle tre skolene. 

Det har ikke lykkes å ha 100% dekning i antall årstimer som gis av pedagoger med godkjent 
undervisningskompetanse. Dette er relatert til midlertidige ansettelser og ved vikarbehov der det 
har vært vanskelig å rekruttere formell kompetanse ved utlysninger. Det har derfor vært gitt 
midlertidige ansettelser for skoleåret med plan om nye utlysninger. Skolene har ved 
rekrutteringsutfordringer utlyst i flere omganger, i et forsøk på sikre riktig kompetanse. Dette vil til 
enhver tid være noe Jevnakerskolen må være oppmerksomme på og etterstrebe. I innføring av ny 
opplæringslov er kravene til formell kompetanse blant pedagogene blitt skjerpet både ved faste 
ansettelser og vikariater. Samtidig tar en del ansatte videreutdanning og kompetanseheving, for å 
sikre riktig fagutdanning og kvalitet nærmest elevene. Flere av disse ansatte har ved endring av 
kompetansekravet ikke tilstrekkelig utdanning til å undervise i basisfagene. Dette betyr at lærere 
må ha 60 studiepoeng i norsk, matematikk og engelsk på ungdomsskole og 30 studiepoeng i norsk, 
matematikk og engelsk på barneskole. Toso, Bergerbakken og Jevnaker ungdomsskole forsøker å 
se Jevnakerskolen som en helhet, og kompetansebehovet på tvers av enheter.

3. Læringsmiljø

Lokale mål

• Fremme arbeidet med inkludering på alle hverdagsarenaer for å hindre utenforskap
• Tidlig innsats hele livet, alle tjenester fra vugge til grav har fokus på tidlig innsats
• Alle opplever og bidrar til et inkluderende miljø som fremmer tivsel og utvikling
• Barn/ ungdom/ familier får rett hjelp til rett tid
• Alle opplever å ha tilgang til helsefremmende møteplasser

3.1. Elevundersøkelsen
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Elevundersøkelsen 7. trinn | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Elevundersøkelsen 10. trinn | Egne tall

3.2. Mobbing på skolen

Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Mobbing på skolen 7. trinn | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Mobbing på skolen 10. trinn | Egne tall

Skoleeiers egenvurdering

Tallene for 7. trinn i skoleåret 2024/2025 viser relativt stabile resultater sammenlignet med tidligere år på de 
fleste indekser i Elevundersøkelsen. Et unntak er imidlertid mobbing, der vi dessverre ser en betydelig 
økning. Andelen elever som rapporterer at de har blitt mobbet på skolen, har økt fra 6,9 % til 15,3 %. 
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Skolelederne i Jevnakerskolen benytter verktøyet Klassetrivsel for å få oversikt over elevenes opplevelse av 
læringsmiljøet. Gjennom dette verktøyet får skolene innsikt i hvilke elever som opplever mobbing, noe som 
gjør det mulig å sette inn målrettede tiltak på individ-, gruppe-, trinn- og skolenivå.

Et område som peker seg ut som særlig utfordrende, er elevenes usikkerhet knyttet til samhandling i det 
digitale rom. Det rapporteres blant annet om meldinger som opprinnelig sendes mellom to personer, men 
hvor skjermbilder tas og deles videre. Flere tilfeller involverer også bevisst sletting av meldings- og 
anropslogger, bruk av apper som manipulerer meldinger, og endring av navn tilknyttet telefonnummer for å 
få det til å fremstå som om meldinger kommer fra andre elever. Dette gjør det krevende for skolene å få 
oversikt og å håndtere situasjonene på en trygg og rettferdig måte.

Læringsmiljøet er en ferskvare, og noe skolelederne i Jevnaker tar på største alvor. Arbeidet med trygge, 
inkluderende og engasjerende skolemiljøer prioriteres høyt. Dette gjøres blant annet gjennom å skape 
samhold via felles opplevelser, aktiv deltakelse i skoleprosjekter og gjennom en bevisst bruk av elevrådene 
på skolene. På Bergerbakken skole har det i inneværende skoleår blitt prøvd ut trivselsledere som et tiltak 
for å styrke tryggheten og fellesskapet i friminuttene. Erfaringene herfra vil være nyttige i det videre arbeidet 
med å utvikle gode og inkluderende læringsmiljø på tvers av skolene i kommunen.

Tallene på 10.trinn er ett resultat av systematisk arbeid over tid. Det oppleves at det er et godt samarbeid 
mellom elever, foresatte og ansatte. Skolen jobber systematisk med kartlegging og forebygging gjennom 
skoleåret. Klassetrivsel.no benyttes vår og høst. Resultatene her benyttes av kontaktlærer for å karlegge, og 
følge opp funn i egen klasse. 
Skolens ledelse starter opp aktivivtetsplan med en gang skolen får mistanke om at opplæringsloven kap. §12 
Elevane sitt skolemiljø er brutt. Dette for å sette inn tiltak som går over litt tid og som blir evaluert sammen 
med elev og foresatt. 

En klasse på 10.trinn har ikke gjennomført elevundersøkelsen i 2024, dette skyldes menneskelig svikt. Dette 
er rappotert til Statsforvalteren og det er gitt informasjon til foresatte/FAU og andre rådsorgan. Denne 
klassen har gjennomført en ekstra klassetrivselundersøkelse og skal gjennomføre Elevundersøkelsen på våren 
2025. Til orientering er dette en klasse som mest sannsynlig ville gjort resultatet rundt mobbing på 10.trinn 
enda lavere. 

Det er også viktig å nevne at ungdomsskolen har et trivselsteam som drives av utvalgte elever og skolens 
sosiallærer. Skolen opplever at dette teamet har god effekt. Sitat fra en av elevene i teamet i 2024. “Vi går 
rundt og sjekker hvordan folk har det”. Dette har vi fortsatt med også i skoleåret 2024/2025

4. Nasjonale prøver 5. trinn

 Fra 2022 starter måling av utvikling over tid på nytt. Resultatene fra 2022-23 kan derfor ikke direkte 
sammenlignes med tidligere år.

Lokale mål

• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter
• Skolens praksis er kontinuerlig i utvikling for å sikre høy kvlaitet i tjenestetilbudet
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4.1. Regning
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 5. trinn - regning | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 5. trinn - regning | Egne tall

4.2. Lesing
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 5. trinn - lesing | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 5. trinn - lesing | Egne tall

4.3. Engelsk
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 5. trinn - engelsk | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 5. trinn - engelsk | Egne tall

Skoleeiers egenvurdering

Resultatene fra nasjonale prøver i regning, lesing og engelsk for skoleåret 2024/2025 viser 
en utvikling som gir grunn til ekstra oppfølging. Sammenlignet med de to foregående 
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skoleårene ser vi en økning i andelen elever på mestringsnivå 1 i alle fag, noe som 
indikerer at flere elever har utfordringer med grunnleggende ferdigheter.

I regning har andelen elever på mestringsnivå 1 økt fra 23,9 % i 2022/2023 til 45,8 % i 
2024/2025. Samtidig har andelen på høyeste nivå (nivå 3) falt fra 25,4 % til 8,3 %.

I lesing har nivå 1 økt fra 21,3 % til 44,6 %, og nivå 3 er redusert til 12,2 %.

I engelsk har andelen på nivå 1 økt til 49,3 %, mens andelen på nivå 3 er falt til 15,1 %.

Denne utviklingen understreker behovet for en målrettet og systematisk innsats for å støtte 
elevenes faglige utvikling. I etterarbeidet med nasjonale prøver har skolene derfor 
gjennomført ytterligere kartlegging av elevene ved hjelp av verktøy som Språk 6-16 og 
Setningsleseprøven S-40. Dette har gitt skolene mer presis innsikt i elevenes utfordringer 
og har lagt grunnlaget for mer treffsikre tiltak. Et av tiltakene har vært lesekurs for elever 
med behov for styrket leseopplæring.

Videre er det i Jevnaker utviklet en språkplan for hele kommunen. Målet med denne er å 
sikre en helhetlig, koordinert og kvalitetsmessig god språkopplæring for alle elever i 
Jevnakerskolen – fra de første skoleårene og gjennom hele skoleløpet. Planen skal bidra til 
at språkopplæringen blir tydelig, systematisk og forankret i både praksis og 
kompetanseheving.

I Jevnakerskolens kompetanseutviklingsplan er en positiv skolebidragsindikator løftet 
frem som et viktig utviklingsmål. For å lykkes med dette, er det avgjørende å lykkes med 
intensjonene i språkplanen, være gode på begynneropplæring, og ha et sterkt fokus på 
tidlig innsats. Dette krever at både skoleledelse og pedagogisk personale arbeider i et 
felles profesjonsfellesskap med felles retning og ambisjoner.

5. Nasjonale prøver ungdomstrinn

 Fra 2022 starter måling av utvikling over tid på nytt. Resultatene fra 2022-23 kan derfor ikke direkte 
sammenlignes med tidligere år.

Lokale mål

• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter
• Skolens praksis er kontinuerlig i utvikling for å sikre høy kvalitet i tjenestetilbudet

5.1. Regning
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 8. trinn - regning | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 9. trinn - regning | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 8. trinn - regning | Egne tall



Jevnaker kommune, 

Tilstandsrapport for Jevnakerskolen: 2024  

Side 16

Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 9. trinn - regning | Egne tall

5.2. Lesing
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 8. trinn - lesing | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 9. trinn - lesing | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 8. trinn - lesing | Egne tall
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Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 9. trinn - lesing | Egne tall

5.3. Engelsk
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Skalapoeng 8. trinn - engelsk | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Mestringsnivåer 8. trinn - engelsk | Egne tall

Skoleeiers egenvurdering 

Nasjonale prøver gir skolen informasjon om den enkelte elevs utvikling. Nasjonale prøver på 8.trinn må sees 
i sammenheng med resultatene elevene hadde på 5.trinn. Dette er viktig informasjon for skolen og en 
indikator på hvordan eleven og gruppa har utviklet seg i lys av undervisningen som er gitt. Resultatene for 
8.trinn skoleåret 2023/2024 viser at det samlet sett, er for mange elever på mestringsnivå 1-3, og en for lav 
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andel på mestringsnivå 4-5. Det er viktig at skolene fremover tar resultatene fra nasjonale prøver og PIRLS-
rapporten på alvor, og forsøker å utvikle kvaliteten på undervisningen i de grunnlegende ferdighetene. 
Konkretisert, bruke tid på de fire regneartene, fortsette å trene leseferdigheten (lese for å lese, ikke bare lese 
for å tilegne seg ny kunnskap) og utvikle engelskopplæringa i Jevnakerskolen enda mer. De siste årene har 
Jevnakerskolen hatt flere lærere igjennom videreutdanning i engelsk. 

Det er fortsatt altfor mange svake lesere som kommer til JUS. Her er det ønskelig med enda mer systematikk 
fra 1-7.trinn. Den ferdige leseplanen for barneskolen vil gjøre den røde tråden lettere å se. Vi antar at 
resultatene i engelsk og regning henger sammen  med resultatene på lesing.

JUS arbeider med å løfte elevene i lesing fra 8. til 9.trinn. Lærerne jobber sammen med ledelsen om å sette 
mål og innføre tiltak for å øke leseferdighetene. Økningen på 2010-kullet fra 8. til 9. trinn var på fem 
skalapoeng, to til tre poeng mer enn det som er normalen på ett år. Skolen jobber etter samme modell for 
2011-kullet.

Barneskolene har leseveileder som hjelper elever og lærere. Skolene har skoleåret 2024/2025 fått 
prosjektmidler til å satse mer på skolebiblioteket. Dette vil forhåpentligvis hjelpe på leseferdighetene. 

I regning (matematikk) skal lærere ha fokus på læringsutbytte og lærelyst.

6. Karakterer og grunnskolepoeng

Lokale mål

• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter
• Skolens praksis er kontinuerlig i utvikling for å sikre høy kvalitet i tjenestetilbudet
• Barn/ ungdom/ familier får rett hjelp til rett tid

6.1. Norsk
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Norsk hovedmål standpunkt | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Jevnaker kommune (EIER) | Norsk hovedmål skriftlig eksamen | Egne tall

6.2. Engelsk
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Engelsk standpunkt | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Engelsk skriftlig eksamen | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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6.3. Matematikk
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Matematikk standpunkt | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Matematikk skriftlig eksamen | Egne tall

6.4. Grunnskolepoeng
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Grunnskolepoeng | Egne tall

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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Skoleeiers egenvurdering

Skoleeier opplevde at det var noen elever som gjorde det veldig mye dårligere i eksamens situasjonen enn 
forventet, spresielt i matematikk. Her har det blitt evaluert i etterkant for å se hva elevene ikkje har lært godt 
nok innenfor faget. Noe av nedgangen kan også skyldes at dette var en prøveform de har fått trent lite på.  

Mulighetene for å gjennomføre videregående opplæring er større desto høyere grunnskolepoeng elevene har 
ved utgangen av 10. trinn. 

JUS har hatt et relativt stabilt og høyt grunnskolesnitt til sammenlikning med Viken fylke og nabokommuner 
som Gran, Lunner og Ringerike. Skoleåret 2023-2024 har skolen ett snitt som er under snittet i Akershus 
fylke og nabokommunen Lunner. JUS elever ligger fortsatt over Gran og Ringerike som kommunen har 
sammenligneet seg med tidligere år.

Dette viser at elever, foresatte, lærere og andre ansatte som har lykkes å hente ut et høyt potensiale hos 
elevene på 10. Trinn, men at Jevnakerskolen har mere å strekke seg etter med tanke på Akershus.

7. Skolebidrag 

Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Lokale mål

• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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• Tidlig innsats hele livet, alle tjenester fra vugge til grav har fokus på tidlig innsats
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter
• Skolens praksis er kontinuerlig i utvikling for å sikre høy kvlaitet i tjenestetilbudet
• Alle opplever og bidrar til et inkuderende miljø som fremmer trivsel og utvikling
• Bar/ ungdom/ familier får rett hjelp til rett tid
• Alle opplever å ha tilgang til helsefremmende møteplasser

Jevnaker kommune (EIER) | Skolebidrag 1.-4. trinn | Egne tall

Jevnaker kommune (EIER) | Skolebidrag 5.-7. trinn | Egne tall
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Skoleeiers egenvurdering

Skolebidragsindikatoren er et verktøy som brukes for å gi informasjon om skolens innsats for elevenes 
resultater i skolen. Skolebidragsindikatoren beregnes på bakgrunn av følgende komponenter:

• Familiebakgrunn
• Foresattes utdanningsnivå
• Husholdningsinntekt
• Innvandringsbakgrunn
• Tidligere resultater
• Nasjonale prøver
• Eksamenskarakterer
• Standardisering
• Et positivt tall betyr at skolen bidrar mer enn landssnittet, et negativt tall indikerer at skolen bidrar 

mindre.
• Relativt bidrag
• Skolebidraget sammenlignes med nasjonale gjennomsnitt og viser det relative bidraget til 

resultater basert på hva som er forventet for skolen ut fra visse kjennetegn.

Med utgangspunkt i resultatene for Jevnakerskolen, er bidraget negativt for både 1-4 trinn og 5.-
7.trinn. Dette er dessverre en nedgang fra forrige skoleår og har allerede vært gjenstand for 
analyse i skoleledergruppa med kommunalsjef. Det arbeides kontinuerlig med å følge 
kompetanseutviklingsplanen som er laget for skolene og tilføre kunnskap til elever, ansatte og 
foresatte på hvordan skolebidragsindikatoren kan heves for Jevnakerskolen. To konkrete tiltak som 
er iverksatt er innføring av språkplanen for 1-7 trinn og oppfølging fra Universitetet i Innlandet på 
leseopplæring og lesing i alle fag. God leseforståelse betyr også god inkludering og livsmestring. 
Jevnakerskolen har som mål at bidraget ikke skal være negativt. Skolens ledelse leder lærernes 
læring. Læringen er satt i system i skolenes utviklingsplan. Målet er å lære sammen og at 
kvaliteten på tjenestetilbudet til elevene øker.
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8. Fravær og gjennomføring

8.1.  Fravær
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Lokale mål 

Jevnaker kommune har ikke formulert spesifikke mål om gjennomføringsgrad i videregående skole, men det 
vil alltid være et mål for kommunen at alle ungdommer fra 10. trinn begynner og fullfører videregående 
opplæring. 

Jevnaker kommune (EIER) | Fravær 10. trinn | Egne tall

Skoleår Median dager fravær Median timer fravær
2023-24 11,0 9,5
2022-23 9,0 7,0
2021-22 5,0 8,0
2020-21 6,0 4,0
2019-20 6,0 5,0

Jevnaker kommune (EIER), Grunnskole, Fravær, 10.trinn, Alle kjønn

8.2. Overganger
Les mer om statistikken på udir.no (lenke)

Jevnaker kommune (EIER) | Overganger fra grunnskole til VGO | Egne tall

År Andel overganger
2024 98,9
2023 97,2
2022 95,7
2021 96,0
2020 94,9

Jevnaker kommune (EIER), Grunnskole, Overganger, Alle kjønn

Skoleeiers egenvurdering

Det er et relativt større fravær på 10.trinn enn landsgjennomsnittet. Forskjellen er mindre enn tidligere år, 
men det jobbes for at fraværet skal være minst mulig. Heldigvis har fraværet ikke ført til at færre elever går 
direkte over til videregående opplæring.

Tallene viser hvor mange elever som går fra grunnskole og direkte over til videregående opplæring. Jevnaker 
har en økning av antall elever som startet på videregående skole fra 2023. Dette viser at det er en god dialog 

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/om-statistikken--tilstandsrapporten-for-grunnskolen/
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med videregående skole i nærområdet. Målet må være 100%. Skolene er klar over hvorfor noen elever ikke 
går rett over til videregående opplæring. 

9. Individuelt tilrettelagt opplæring

Lokale mål 

• Fremme arbeidet med inkludering på alle hverdagsarenaer for å hindre utenforskap
• Legge til rette for et helhetlig og godt kvalitativt godt utdanningsløp, herunder et godt lærlingeløp 
• Tidlig innsats hele livet, alle tjenester fra vugge til grav har fokus på tidlig innsats 
• Redusere sosiale ulikheter gjennom utdanning, arbeid, helse, bolig og fritidsaktiviteter 

For skoleåret 2024/2025 har 100 elever i Jevnakerskolen spesialundervisning. Dette tilsvarer 13,05% og 
utgjør en høy andel av elevene i Jevnaker. Nasjonalt er tallet for dette skoleåret 11,17 prosent.  

Til sammenligning i egen kommune har tallene vært slik de siste fem årene:  

Årstall  Antall elever  Prosentandel  

2024-2025 100 13,05

2023-2024 95 12,5 

2022 - 2023  71  9,7 

2021-2022  64  8,4  

2020-2021  61  8,0  

Skoleeiers egenvurdering

Den økende trenden av spesialundervisning har vært synlig over tid, og tett dialog med PPT har vært 
nødvendig. Etter at ny opplæringslov tredde i kraft 01.08.24 har skole og PPT samarbeidet tett om å få til en 
endring. PPT har fått et mer spisset mandat, og det forebyggende arbeidet har fått en mer fremtredende rolle. 
PPT er tettere på skolene, lærerne og elevene for å være med å sikre at flere tiltak har vært utprøvd og 
evaluert før det foreligger en henvisning. I tillegg er PPT mer ute i klasser, jobber mer systematisk med 
kompetanseheving og ellers trygging av lærere i skolen i arbeidet med tilpasset opplæring. Det er et mål for 
alle at flere elever ivaretas innenfor ordinære rammer i klassene. Det var en markant nedgang av 
henvisninger til PPT første del av skoleåret 2024/ 2025. 
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10.  Satsningsområder for 2025/ 2026

I Jevnaker kommune bygger vi videre på en langsiktig plan for skoleutvikling med hovedmål og 
prioriteringer fram mot 2027. For skoleåret 2025/2026 er det naturlig å videreføre de strategiene og 
satsingsområdene som allerede er forankret i nasjonale føringer, budsjett, økonomi og handlingsplan, 
kvalitetsplan for sektoren og i kompetanseutviklingsplan for Jevnakerskolen.

Hovedmålet om en positiv utvikling i skolebidragsindikatoren ligger fast, sammen med ambisjoner om økt 
andel elever ivaretatt i det ordinære tilbudet, reduksjon i alvorlige krenkelser og mobbing, og høyere 
elevnærvær. For å nå disse målene videreføres følgende prioriterte utviklingsområder:

• Realisering av plan for trygt skolemiljø – gjennom tydelige rutiner, felles praksis og 
elevmedvirkning.

• BTTI-arbeidet (bedre tverrfaglig tidlig innsats) – ansatte skal ansvarliggjøres og bruke 
handlingsveilederen og verktøyene systematisk.

• Inkluderende læringsmiljø – personalet skal ta et større ansvar for å støtte alle elever i det 
ordinære tilbudet.

I tillegg videreføres satsinger basert på LK20, ny opplæringslov og nasjonale føringer:

• Tilpasset opplæring og vurdering for læring, med særlig vekt på elevenes forståelse av mål og 
forventninger.

• Språkplanen – som verktøy for helhetlig språkopplæring, tidlig innsats og progresjon.
• Kompetanseutvikling på ny opplæringslov og større systematisk innsats for å identifisere og følge 

opp sårbare elever.

Gjennom effektmålene for 2024/2025, skal vi legge grunnlag for videre arbeid:

• Alle elever skal forstå hva de skal lære og hva som er forventet av dem.
• Personalet skal være bevisst på å uttrykke faglige begrunnelser.
• Alle elever skal inkluderes i lek, læring og aktivitet.
• Barnets stemme skal være tydelig i alle relevante prosesser.
• Foreldresamarbeidet skal være tilgjengelig og inkluderende.

Satsingen i Jevnakerskolen handler ikke bare om mål og målinger – men om å skape varige forbedringer i 
elevenes skolehverdag. For å lykkes, må vi fortsette å styrke profesjonsfellesskapet og sikre sammenheng i 
arbeidet fra individnivå til kommunenivå.

11.Særlige forhold

Innføring av ny opplæringslov 1. august 2024 har ført til noen endringer. Det er blant annet innført tettere 
fokus på elevmedvirkning og hjem-skole samarbeid, inkludering, forbud mot forkynnelse i skolen, strengere 
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krav til formalkrav ved tilsettinger i skole og strengere krav til tilgang på vikarer i skole. Det er også gjort en 
endring i elevers rettigheter til personlig assistanse, individuelt tilrettelagt opplæring, fysisk tilrettelegging og 
tekniske hjelpemidler. Det er brukt tid med alle ansatte på hovedtrekkene i endringene i ny lov, men det er i 
utgangspunktet skolens ledelse som har detaljkunnskap om endringene og hvordan dette skal omsettes ute i 
skolene.

Det er gjennomført tilsyn med miljørettet helsevern ved alle tre skolene. Avvik og merknader er lagt frem for 
SU, FAU, ansatte. Det er også fremmet egen sak for kommunestyret. 

Bergerbakken skole har hatt vakant stilling som assisterende rektor siden september 2024. Dette har ført til 
mindre lederkapasitet ved skolen. Toso skole har derfor lånt ut sin assisterende rektor til Bergerbakken en 
dag pr uke for å bistå med nødvendig oppfølging av IKT og timeplanlegging. Stillingen er nå besatt og ny 
assisterende rektor starter opp 1. august 2025.


